关于举办2021年全国人体解剖实践技能大赛校级选拔赛的通知

为提升医学生实践技能操作水平，促进医学基础教育改革，培养胜任临床工作的高素质应用型医学人才。根据中国解剖学会《第八届全国解剖学技术学术会议通知》要求，拟举办2021年人体解剖技能大赛校级选拔赛，现将竞赛有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：邵阳学院教务处
承办单位：基础医学院

协助单位：医学院

顾  问：李金成

组  长：谢恒、王化修、贺志明

副组长：邹淑珍、马新华、何辉红、肖楚丽
竞赛组委会下设办公室，负责竞赛具体事宜。

办公室主任：何辉红

成  员：肖才远、岳抑波、曹妍群、李艳伟、刘冬强、易志勇、王林、尹艳兰。

二、参赛对象及报名方式
参赛对象：面向于我校临床医学本科学生。

报名方式：下载填写《大学生人体解剖实践技能竞赛报名表》（附件1），于2021年5月20日前发送至竞赛组委会指定邮箱。
三、赛事内容

1. 竞赛内容：
（1）小腿部及足浅层静脉血管解剖标本，参赛作品于6月25日前制作好交组委会。
（2）脑神经（为半边头面部材料，三叉神经），个人现场解剖操作竞赛，操作时间为3小时。
（3）手掌标本（深层结构），个人现场解剖操作竞赛，操作时间为3小时。
2.竞赛方式：
参赛者仅限选择一个主题方向

四、竞赛安排

赛事分为三个阶段：
第一阶段：报名、初赛阶段（5月10日-20日）
报名由相关二级学院自行组织，广泛开展宣传，主要是学生自愿报名和指导教师择优推荐，如超过10人将组织初赛，内容为解剖操作基本技能，选择10人进入校级竞赛。
第二阶段：赛前培训（5月21日-6月24日）
校级选拔赛赛前主要由各组指导老师独立指导，承办单位竞赛组委会负责赛题答疑。
第三阶段：校级竞赛（6月25日）
竞赛组委会制定评分标准，并举行校级选拔赛。
第四阶段：赛后培训（6月26日-7月26日）
邀请专家对参加选手在标本制作设计、技术等方面进一步指导，为参加国家级比赛准备。

五、竞赛时间及地点
竞赛时间：2021年6月25日

竞赛地点：梅子井博学楼南106（标本制作室）
六、奖项设置
一等奖：3名，奖励证书一份，奖金200元

二等奖：3名，奖励证书一份，奖金200元

三等奖：4名，奖励证书一份，奖金100元

各主题方向竞赛一等奖共3人推荐参加中国解剖学会举办的人体解剖标本制作技能大赛。
七、联系方式
竞赛组联络人：曹妍群

电话：13789192276  电子邮箱：19554631@qq.com

附件1： 大学生人体解剖实践技能竞赛报名表
  邵阳学院

                           2021年5月10日

附件1：

大学生人体解剖实践技能竞赛报名表

	姓 名
	性别
	专业班级
	学号
	参赛组别
	联系电话
	QQ号码

- 2 -
- 1 -